

Zatwierdzam:


Minister
Pracy i Polityki Społecznej

W ramach Konkursu Ministra Pracy i Polityki Społecznej „DOBRA PRAKTYKA AKTYWNYCH FORM POMOCY”, Rada Pomocy Społecznej rekomendowała dnia 31 marca 2008 roku, po trzy propozycje projektów w pięciu obszarach aktywnych form pomocy, co jest równoznaczne z wytypowaniem tych projektów do wyróżnienia nagrodą Ministra Pracy i Polityki Społecznej.

OBSZAR I: Tworzenie Klubów Integracji Społecznej, jako aktywnej formy pomocy dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

Projektodawca	Efekty realizacji projektu
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kurzętniku (województwo warmińsko-mazurskie)	<ol style="list-style-type: none">1. Uczestnicy projektu to kobiety długotrwale bezrobotne z terenu gminy Kurzętnik, z którymi podpisano kontrakty socjalne.2. Zorganizowano program reintegracji społecznej i zawodowej dla 15 osób. Osoby te uzyskały kompleksowe wsparcie w okresie trwania programu.3. Efektem pracy klubu jest również podjęcie przez 7 uczestników pracy: 4 osoby na podstawie umowy o pracę, zaś 3 podjęły pracę w ramach umowy-zlecenia.4. Po zakończeniu cyklu szkoleniowego grupa uczestników podjęła inicjatywę założenia spółdzielni socjalnej.
Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna w Gorzowie Wielkopolskim (województwo lubuskie)	<ol style="list-style-type: none">1. Projekt został skierowany do osób wykluczonych społecznie, bezdomnych przebywających w Noclegowni oraz mieszkańców miejscowości Długie z terenu Gminy Strzelce Krajeńskie.2. W ramach prowadzonych działań o charakterze osłonowych, profilaktycznych i aktywizujących, uwzględnionych w indywidualnym programie wychodzenia z bezdomności beneficjenci byli motywowani do załatwiania takich spraw jak: uzupełnienie braku dokumentów, kompletowanie dokumentów zawodowych, zarejestrowanie się Urzędzie Pracy, uzyskanie prawa do świadczeń zdrowotnych, uaktualnienie orzeczenia o stanie zdrowia, regulowanie zadłużeń alimentacyjnych. Odbyli szkolenie w zakresie prac remontowo-budowlanych, organizowania prac w ramach wolontariatu, metod poszukiwania pracy i podjęcia zatrudnienia.
Ośrodek Pomocy Społecznej Gmina Barciany (województwo warmińsko-mazurskie)	<ol style="list-style-type: none">1. Programem zajęć w KIS zostało objętych 16 kobiet bezrobotnych w wieku od 25 do 50 lat, korzystających z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, wchowujących minimum troje dzieci.

2. W trakcie realizacji projektu 2 osoby znalazły zatrudnienie w ramach prac społecznie użytecznych, jedna osoba podjęła pracę w ramach organizowanych robót publicznych i jedna w ramach prac interwencyjnych.
3. Utworzenie grupy samopomocowej kobiet z rodzin wielodzietnych.
4. Na czas realizacji projektu zaplanowano promocję projektu w środowisku lokalnym oraz jego monitoring i ewaluację. Współrealizatorami Programu byli partnerzy lokalni: samorząd gminy, Gminny Ośrodek Kultury w Barcianach (udostępnienie sali do zajęć integrujących-aerobik), Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie (dostarczanie informacji na temat lokalnego rynku pracy oraz beneficjentów projektu), Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Barciany.

OBSZAR II: Organizacja programów prac społecznie użytecznych w gminach

Projektodawca	Efekty realizacji projektu
Miasto i Gmina Dębno (województwo zachodniopomorskie)	Remont domu dla bezdomnych – 4 pokoje 4 osobowe, 3 pokoje – 3 osobowe, 2 pokoje 5 osobowe oraz 1 pokój dla osoby niepełnosprawnej, 85 osób w pracach społecznie użytecznych.
Miasto i Gmina Polczyn Zdrój	28 lokali socjalnych, w tym 4 lokale dla osób niepełnosprawnych, 20 osób w pracach społecznie użytecznych.
Miasto i Gmina Kraśnik (województwo. lubelskie)	20 lokali socjalnych, 20 osób w programie prac społecznie użytecznych

OBSZAR III: Świetlice i kluby młodzieżowe – miejsce pracy, pomocy dzieciom i młodzieży.

Projektodawca	Efekty realizacji projektu
Świetlica Środowiskowa w Baborowie, woj. opolskie Gmina Baborów, Urząd Miejski w Baborowie, ul. Dąbrowszczaków 2a, ,	<ol style="list-style-type: none"> 1. W II edycji konkursu „Promocja gminnej świetlicy socjoterapeutycznej” – uznano Świetlica Środowiskowa w Baborowie jako wzorcową placówkę świetlicową, realizującą zajęcia o charakterze socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży. 2. Świetlica Środowiskowa w Baborowie, czynna jest od Poniedziałku do Piątku w godzinach 10 – 18. Z zajęć organizowanych w tej placówce świetlicowej korzysta 40 dzieci, w tym grupa 25, która korzysta codziennie, tzw. „drugi dom”. 3. Zorganizowano wyjazd integracyjnych dla wszystkich dzieci, uczestniczących w zajęciach odbywających się w świetlicy. W grupie 48 osobowej z 5 opiekunami wyjechali na wycieczkę integracyjną do Parku Miniatur w Inwałdzie koło Wadowic. 4. Zorganizowano „dni otwarte świetlicy”.
Świetlica Terapeutyczna w Lewinie Brzeskim Urząd Miasta w Lewinie Brzeskim, województwo opolskie	<ol style="list-style-type: none"> 1. Świetlica Terapeutyczna w Lewinie Brzeskim, zgłoszona została do II edycji konkursu Ministra Pracy i Polityki Społecznej przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu jako jedna z wzorcowych placówek realizujących zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci i młodzieży na terenie województwa opolskiego. 2. Na zajęcia organizowane w tej świetlicy uczęszczają dzieci z rodzin dysfunkcyjnych z problemem alkoholowym, rodzin niewydolnych wychowawczo, rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, często pod nadzorem kuratora sądowego lub społecznego. Dzieci te kwalifikowane są udziału w zajęciach świetlicowych na podstawie opinii poradni

	<p>psychologiczno – pedagogicznych. Mają trudności w nauce, problemy z czytaniem, pisanem i liczeniem i inne.</p> <p>3. Na spotkanie „otwartych drzwi” zaproszono władze miasta, radnych gminy, dyrektorów szkół i przedszkoli z gminy oraz przedstawicieli świetlic z powiatu brzeskiego, a także przedstawicieli ośrodków pomocy społecznej z powiatu brzeskiego i z województwa opolskiego.</p>
<p>Pani Agnieszka Gabruk – Teodorowicz Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu,</p>	<p>1. Osoba mocno zaangażowana w realizację Programu „Świetlica, Praca i Staż – socjoterapia w środowisku wiejskim” w roku 2007 na terenie gmin województwa opolskiego.</p> <p>2. Uczestniczyła w spotkaniach „Otwartych drzwi” ,organizowanych w placówkach świetlicowych w województwie. Podczas tych spotkań udzielała wskazówek merytorycznych z zakresu tworzenia nowych świetlic/klubów z programami socjoterapeutycznymi oraz zasad ich działania.</p>

OBSZAR IV: Ośrodki Wsparcia Spółdzielni Socjalnych oraz spółdzielnie socjalne – alternatywne miejsca pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Projektodawca	Efekty realizacji projektu
<p>OWSS ZAMOŚĆ Stowarzyszenie „Nowa Szansa” w Zamościu</p>	<p>1. Utworzenie partnerstwa lokalnego z OPS w Janowie Lubelskim, z Bankiem Milenium O/Zamość oraz z WAMA-COOP Olsztyn.</p> <p>2. Szeroki profil działalności ośrodka, w tym: prowadzenie akcji promocyjno-informacyjnej na obszarze woj. lubelskiego, doradztwo i porady prawne oraz ekonomiczne, infolinia, warsztaty edukacyjno-szkoleniowe, oraz granty dla spółdzielni socjalnych: Spółdzielni Socjalnej „Dragon”, Spółdzielni Socjalnej „Koziołek”, Spółdzielni Socjalnej „Peron” z Motyczy Leśnego.</p>
<p>OWSS BYCZYNA Urząd Miasta Byczyna (woj. Opolskie)</p>	<p>1. Ośrodek w Byczynie to jeden z „najprężniej” działającym w Polsce w obszarze ekonomii społecznej.</p> <p>2. Usługi doradcze wspomagane były współpracą z Centrum Integracji Społecznej w Byczynie, Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Bielawie, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Byczynie, oraz Bankiem Spółdzielczym w Byczynie.</p> <p>3. OWSS Byczyna zainicjował w II połowie 2007r. zjazd założycielski <i>Ogólnopolskiego Związku Rewizyjnego Spółdzielni Socjalnych</i>.</p> <p>4. Wsparcie finansowe uzyskały: Spółdzielnia Socjalna Usługowo-Handlowo-Produkcyjna w Byczynie, Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna „Ogniwio” w Kędzierzynie – Koźlu, oraz Strzelecka Spółdzielnia Socjalna „Sydoraj”.</p>
<p>OWSS WAŁBRZYCH Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych w Wałbrzychu</p>	<p>1. OWSS Wałbrzych prowadził usługi prawno-ekonomiczne doradztwo specjalistyczne, doradztwo szkoleniowe oraz usługi wsparcia finansowego (granty).</p> <p>2. Usługi doradcze były ukierunkowane przede wszystkim wobec grup nowo powstających spółdzielni socjalnych. Dlatego też usługi te były oferowane jako bezpłatne poradnictwo, obejmujące: przygotowywanie statutów spółdzielni socjalnych, przygotowywanie wzorców dokumentów rejestracyjnych, oraz pomoc w tworzeniu wewnętrznych dokumentów organizacyjnych każdej nowo powstałej spółdzielni socjalnej.</p> <p>3. OWSS Wałbrzych prowadził również porady eksperckie z zakresu pozyskiwania środków finansowych z EFS.</p>

4. OWSS Wałbrzych utworzył bezpłatny punkt warsztatowy, w skład którego wchodziły:
 - multimedialna sala komputerowa, dostępna dla tych osób które chciały przygotowywać pierwsze dokumenty oraz formularze w przypadku braku posiadania własnego sprzętu komputerowego,
 - sala wykładowa, w której mogły odbywać się zebrania poszczególnych grup założycielskich, dla omawiania własnych spraw organizacyjnych związanych z zawiązywaniem spółdzielni socjalnych.
5. Wsparcie finansowe uzyskały 4 spółdzielnie socjalne: Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna „Ogrody Smaków”, Spółdzielnia Socjalna „01”, Spółdzielnia Socjalna „Tęcza”, Spółdzielnia Socjalna „Mona Lisa”.

OBSZAR V: Aktywne przeciwdziałanie bezdomności.

Projektodawca	Efekty realizacji projektu
<p>Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta, Zarząd Główny reprezentowane przez Pana Bohdana Aniszczyka Przewodniczącego Zarządu Gł. ul. H. Kołłątaja 26A 50-007 Wrocław</p>	<p>Celem Towarzystwa jest niesienie pomocy osobom bezdomnym i ubogim – w duchu Patrona św. Brata Alberta. Towarzystwo pomaga głównie bezdomnym mężczyznom, ale także bezdomnym kobietom, samotnym matkom, ofiarom przemocy, dzieciom z rodzin ubogich, osobom starszym i schorowanym, więźniom. Towarzystwo działa od 1981r. Obecnie prowadzi m. in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ 77 placówek udzielających potrzebującym noclegu ✓ 14 kuchni i jadalni (które wydają ok. 3000 posiłków dziennie) ✓ powstają nowe placówki, których zadaniem jest aktywizacja podopiecznych – głównie zawodowa <p>W konkursie Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Powrót osób bezdomnych do społeczności” placówki Towarzystwa realizowały m. in. następujące zadania:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ zapewnienie podstawowych potrzeb bytowych (nocleg, wyżywienie, pomoc lekarska) ✓ praca socjalna ✓ pomoc psychologiczna, pedagogiczna, prawna ✓ pomoc w leczeniu uzależnień ✓ pomoc osobom poszukującym pracę ✓ mężczyźni, którzy wykazują wolę powrotu do samodzielnego życia i uzyskali stałe źródło utrzymania mają możliwość zamieszkania w hostelach, mieszkaniach adaptacyjnych i treningowych
<p>Ogólnospołeczna Fundacja Dla Dzieci Bezdomnych BETLEJEMKA reprezentowana przez pana Wojciecha Michnikowskiego - prezesa Fundacji 62-068 Rostarzewo, ul. Rzemieślnicza 7</p>	<p>Misją Fundacji jest pomoc bezdomnym kobietom, ciężarnym, matkom i dzieciom w sytuacji kryzysowej. Fundacja prowadzi Dom Matki i Dziecka BETLEJEMKA - w którym mamy i ich dzieci w urokliwym wiejskim klimacie mogą powracać do równowagi psychicznej. Mieszkanki Domu to kobiety z różnymi dysfunkcjami, których dotknął problem alkoholowy, przemoc, bezrobocie, niepełnosprawność. Fundacja - poza zapewnieniem im całonocnego pobytu i utrzymania, prowadzi różne formy oddziaływań socjoterapeutycznych, które uczą podopiecznych samodzielnie rozwiązywać trudne sytuacje życiowe. Prowadzone są zajęcia przygotowujące do prowadzenia gospodarstwa domowego, opieki nad dzieckiem a także kursy przygotowania zawodowego, kursy komputerowe itp. Fundacja pomaga usamodzielnić się, znaleźć pracę i uzyskać przydział do mieszkań socjalnych.</p>

	<p>Równolegle Fundacja prowadzi budowę budynku, w którym będzie mogła wkrótce udostępnić swym podopiecznym 40 lokali socjalnych.</p>
<p>Dom Samotnej Matki im. Emilii Wojtyłowej w Wadowicach reprezentowany przez siostrę Katarzynę Annę Habrat – kierownika Domu 34-100 Wadowice, ul. Sadowa 1</p>	<p>Celem działalności Domu Samotnej Matki im. Emilii Wojtyłowej w Wadowicach jest ochrona macierzyństwa, wszechstronna pomoc matce i dziecku. Dom zapewnia 30 miejsc stałego pobytu, w pokojach jedno- i dwuosobowych. Kobiety i dzieci korzystają z całodobowej opieki i utrzymania. Otrzymują pomoc psychologiczną, wychowawczą, pomoc prawną, pomoc w znalezieniu pracy i mieszkania, uzupełnieniu wykształcenia. Podejmowana jest terapia przez pracę.</p> <p>Z ogólnej kwoty dotacji (15 200 zł) jaką Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej przyznało dla Domu Samotnej Matki im. Emilii Wojtyłowej - 100% środków zostało wykorzystane na bezpośrednią pomoc dla mieszkanek. Przyznane środki zostały wydatkowane w sposób racjonalny i celowy, co świadczy o gospodarności i umiejętnościach organizacyjnych osób kierujących działalnością Domu.</p>